
＜葉山自治会便り＞　Ｎｏ，２３５

　　　　発行者：葉山自治会

　　　　編 　集：総務部長　　大谷裕章

　　　　　　　　  総務副部長　峠　俊雄　　

【新年のご挨拶】 自治会会長：比佐臣一

　　　新年おめでとうございます。　まもなく万物の命がよみがえる春が、訪れようとしております。

　　　手元にある書物の一節に素敵なメッセージが掲載されておりました。　『生きてゆくということは、誰

　　かと手をつなぐこと、つないだ手のぬくもりを忘れないでいること、めぐり会い、愛し合い、やがて別れ

　　の日、その時悔やまないように、今日を明日を生きよう！』

　　　道徳科学研究所の創始者廣池千九郎博士の教え「慈悲寛大自己反省」、生長の家創業者中村天

　　風先生の語られた「他の人の喜びを我が心の喜びとする」という美しい言葉は広く語り継がれており、

　　私の座右の銘となつております。

　　　私は、地域に熱く人を大切に、懸命に生きるならば、個人の人生も、各家庭の未来も、葉山の町の

　　将来も限りなく明るい！と信じております。

　　　葉山自治会の運営に関し、自治会会員の皆様から永きにわたり恒常不変の温かいご指導ご支援を

　　お賜りましたことに対し心から敬意と謝意を表明し、各ご家庭の益々のご隆昌をご祈念申し上げ、年

　　頭のご挨拶とさせて戴きます。

【総務部関連】 総務部長：大谷裕章

１．　第１９回葉山餅つき大会を、令和８年１月１８日(日)午前１１時より葉山パークセンターにて開催いた

　　します。昨年同様にお雑煮、あんこ餅、きなこ餅、甘酒等を用意しますので、多くの方々のご参加を

　　お待ちしております。

　　また、子供たちの餅つき大会も行いますので、子供たちも沢山参加して下さい。

　　尚、会場でのお召し上がりとなりますので、持ち帰り袋の用意はありません。

【防犯防災部関連】 防犯防災部長：小林保彦

１．　日頃より葉山自治会活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

　　葉山地区は幸いにも火災の発生はありませんが、いわき市内では各地で火災が発生しており、日頃

　　からの防火・防災への意識と訓練が重要との認識をしております。

　　　本年度の防災（消火）訓練を下記の通り開催しますので、ご参加をお願いいたします。

２０２６年２月８日(日）午前９時３０分～午前11時まで

＊１０分前までにお集まり下さい。

　２０２６年　１月　１日

①日　　　時



葉山パークセンター

必須：Ｒ７年度隣組組長

任意」：希望者

１）防災講話 ４）ＡＥＤ訓練

２）火災実験(油火災・電気火災等） ５）消火器取扱い訓練

３）濃煙体験 ６）その他

【里山の会関連】 里山部長：大内信行

１．　１２月２１日（日）の第１５９回葉山里山の会は、前日夜間からの雨のため中止となりました。

　　　次回葉山里山の会は、１月２5日（日）８時３０分から予定しています。

　　参加される方は、葉山パークセンターに集合して下さい。

以　　上

②場　　　所

③募集人数

④訓練内容


